A harmadik incta Dán Anna ellen nemhogy boszorkánságot edoceált volna, de még az ár
nyéka is nem tanáltatott. Amely fatenseket producál, annak egyike, úgymint Szász Mihály 
feleségestől, az én relatóriámban semmit sem vallanak, úgy az anyja is, de a több fatensek 
is olyan gyermeki dolgokról áttestálnák, amely a boszorkánságnak nem is árnyéka.

Már öszvefoglalván mind az három indusnak dolgát, azt mondom, hogy criminalis 
a praetensio, in criminalibus autem testes debent produci sole meridiano clariores et indu
bitati ac omni exceptioneque majores, ratio est quia agitur de vita et de sangvine hominis 
ad imaginem Dei creati. Ergo in criminalibus nemo ex praesumptionibus et indiciis sed ex 
validissimis probationibus est condemnandus. Praesumptio autem et imaginatio vel som
nium est incerta scientia, ex incerta autem scientia non sequitur certa et indubitata conclu
sio. Probatur adhuc inctos esse innocentes, quia contra quem nullus oculatus produci potest 
testis est innocens. Atqui hic ergo: Judex etiam tenetur judicare secundum veritatem, veritas 
autem est id, quod probatum est, atqui hic non de ambiguis autem sententia ferri nequit. Trip. 
Decrt. part. 2, tit. 82, Prologi vero 14. et 15. titulo judex enim pronior in dubiis semper de
bet esse ad absolvendum, quam ad condemnandum. Melius enim est aliquot nocentes 
absolvere, quam unum innocentem condemnare. Akarja az actor ennek előtte tortúrázott
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cigánné fassiójával is aggraválni az indusokat, amellyel lehetetlenség, ratio mert tortura 
non est aptum cognoscendi veritatis medium nisi ea vox quam tortus effuderit pro veritate 
habeatur, atqui torto non creditur si se reum neget, ergo ei magis credendum est si se reum 
affirmet, in tortura itaque omnia sunt dubia, incerta et non nisi tenebre. His itaque prae
missis rationibus documentis et argumentis incti sunt innocentes, cupiuntque ab impeti- 
tione actoris simpliciter absolvi, protestando de reliquo.

Actor verbis, incti quoque verbis.

Deliberatum:

Mivel ezen criminalis causában az inquisitoria relatóriákban tanáltatik az fatensek fas- 
siójokban sok discrepantia, tetcett a törvénynek, hogy az dolog világosabban is napfényre 
jöjjön és salva conscientia pronunciálhasson a törvényben a bíró, communis inquisitióra 
relegálni, melyre denomináltattak Kertsedi Apátzai Márton, Rákosi Fodor Gábor és Polyani 
Szalontai Gábor assessor uraimék.

III.

1736. augusztus 3I„ Bágyon 

A PER KIBOCSÁTÁS UTÁNI FOLYTATÁSA